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Koulun jälkeen:

Filosofian maisteri 1968. Diplomiekonomi 1976. 
Työpaikat mm. Lomamatkat, Ihannematkat, Toi-
viomatkat, Ura matkailualalla, nykyisin Toivio-
matkojen toimitusjohtaja. Kotipaikka Helsinki, 
kotoisin Pälkäneen Onkkaalasta.

Ammatinvalinta:

– Ylioppilaaksi päästyäni lähdin opiskelemaan 
Helsingin yliopistoon ruotsia, saksaa ja ranskaa. 
Tarkoitukseni oli tulla oppikoulun rehtoriksi. 
Opiskeluaikana alkoi kuitenkin tuntua siltä, että 
tuleva peruskoulu ei olisi minua varten. Armei-
jasta päästyäni lähdinkin Lomamatkojen ensim-
mäiseksi oppaaksi Länsi-Sisiliaan. Valinnassani 
oli ratkaisevaa, että osasin ranskan kieltä. Luin 
ennen lähtöä supertehokkaasti viikon ajan myös 
italiaa, josta sitten tuli ainoa käyttökieleni. Myö-
hemmillä Italian-matkoillani olen puhunut vain 
italiaa, en sanaakaan englantia.

– Ruotsin kielen taitoni ansiosta tulin valituksi 
matkanjohtajaksi Ihannematkoihin, jonka pää-

kohde oli Israel. 70-luvulla opastin siellä noin 
sataa ryhmää. Myöhemmin toimin Ihannemat-
kojen markkinointipäällikkönä. Yli 40 vuoden 
työputkeni on vahvasti liittynyt Israeliin.

Koulussa:

– Kielten opiskelu oli kouluaikanani hyvin eri-
laista kuin nykyisin. Opetukseen ei liittynyt min-
käänlaisia keskusteluharjoituksia. En olisi tosin 
siihen aikaan ollut edes kiinnostunut sellaisista. 
Kääntäminen merkitsi minulle silloin ainoaa oi-
keaa kielenopiskelua, josta minulle sitten syn-
tyikin vankka käännöstekniikka. Myöhemmin 
varsinaiset akateemiset, sinänsä vaativat kielten 
käännökset olivat minulle helppoja, joten kuvitte-
lin jossakin vaiheessa urakseni kääntäjän työtä.

– Englannin kielen opettaja yritti koulussa 
käynnistää keskustelua, mutta harva oli innostu-
nut. En silloin ymmärtänyt, että joskus joutuisin 
käytännön englannin kanssa tekemisiin. Toisin 
kävi. Jouduin jopa pitämään puheen Israelin 
pääministerille Menahem Beginille vuonna 1982 
Knessetissä eli Israelin parlamentissa pääministe-

rin järjestämän matkailukonferenssin yhteydessä.

Olisi ehkä pitänyt...: 

– Jälkikäteen olen joskus miettinyt, miksi en läh-
tenyt lukemaan historiaa kuten luokkakaverini 
Hannu Uotila. Historia on ollut vahva lajini aina 
ja koulussa halusin aina lukea lisätietoa. Mutta 
ilman ranskan ja ruotsin kielten opiskeluani en il-
meisesti olisi lähtenyt matkailualalle ollenkaan.

– Kouluaikainen vahva historian harrastus 
oli sopiva pohja oppaan työssä. Matkatoimisto 
Olympian palkkalistoilla olin vuonna 1972 muun 
muassa suuren maailmanympärimatkan vetäjänä. 
Siihen aikaan tällainen matka oli äärimmäisen 
harvinainen.

Lisää koulutusta:

– Täydensin koulutustani Kauppakorkeakoulussa 
1970-luvulla. Se ratkaisi, että minut kutsuttiin 
Toiviomatkojen toimitusjohtajaksi. Tätä matka-
toimistoa olen sitten johtanut sen perustamisesta 
alkaen vuodesta 1976. 

Koulun merkitys:

– Kouluaika ei ollut kovinkaan merkitsevä työ-
uralleni. En lähtenyt oppaaksikaan päästäkseni 
matkatoimiston johtajaksi. Asiakkaat jotenkin 
vain ’ajoivat’ minut jatko-opintoihin ja niitä seu-
ranneisiin toimistotöihin, joita en ollut lainkaan 
ajatellut itselleni. Mahdollinen rehtorinvirka olisi 
ollut aivan eri juttu. Sen myötä minusta olisi var-
masti muotoutunut aivan toisenlainen persoona.

– Akateemisten opintojen jälkeen työkseni tuli 
siis hyvin käytännönläheinen matkailu. Matkatoi-
mistoalan johdossa oman ikäluokkani edustajista 
hyvin harvoilla on ollut akateeminen koulutus-
tausta, joten heiltä ovat monet turhat opinnot jää-
neet pois. Itse en kuitenkaan olisi päässyt nykyi-
seen tehtävääni ilman akateemisia opintoja.

Terttu Tuominen

Tenavien suusta kuultuja viisauksia joka 
aamu Ajatusten aamiaisessa, jonka kokkina 
toimii Aitoon vapaa-ajanasukas Juhani Töytäri. 
Lue lisää ja liity mukaan: www.positiivarit.fi 

Pälkäneen yhteiskoulun entiset oppilaat kertovat omasta elämästään 
ja suhteestaan entiseen kouluunsa. 
Miten koulu vaikutti elämään ja uravalintaan? 
Oliko jokin oppiaine tai opettaja merkitsevä tulevaisuuden kannalta? 
Mikä oli mieleenpainuvinta kouluvuosissa?

Haastateltu on Pälkäneen yhteiskoulun 
ja lukion kilta ry:n jäsen. Jäseneksi voivat 
liittyä koulun entiset ja nykyiset oppilaat 
sekä henkilökunta. Liity Kiltaan internet-
sivulla http://pykkilta.nettisivu.org

Akateemisilla 
opinnoilla 
matkailuun

Tapani Oksanen 
Pälkäneen yhteiskoulussa 1954–1962 Tapani Oksasen työ on yli 40 vuoden ajan liittynyt vahvasti Israelin matkoihin. 

Kangasalan uimahalli Kuohua koristavan norp-
paperheen yksi jäsen näyttää ainakin toistaiseksi 
apealta. Kuhmalahtelaistaiteilija Teemu Luodon 
käsissä syntynyt eläin on kokenut kovia helmikuun 
alkupuolella: sen silmänympärykset on raavittu 
valkoisiksi. 

Tihutyön tekijästä ei ole tietoa, mutta Luoto itse 
arvelee sen olevan mahdollisesti varttuneempaa 
kuin taaperoikäiset asiakkaat, jotka kahluuallasta 
pääasiassa käyttävät. Hän epäilee jälkien synty-
neen esimerkiksi pukukoppien avaimen väärän-
laisen käytön seurauksena.

Alkuperäisten suunnitelmien mukaan norpat 
oli määrä pinnoittaa nykyistä kestävämmin, mut-
ta ulkonäöllisistä syistä halliin valittiin nykyiset 
kuparioksidilla pinnoitetut norpat. Ne kestävät 
hyvin ulkona Suomenkin oloissa, mutta uimahal-
lin trooppiset ja klooriset olosuhteet heikentävät 
pinnan kestokykyä.

Norppa piristynee ja lienee oma itsensä jäl-
leen lähiaikoina. Luodon mukaan korjaustoimiin 
päästään pienen kuivattelujakson jälkeen. On 
mahdollista, että kaikki norpat saavat vielä jos-

sakin vaiheessa nykyistä parkkiintuneemman ja 
uimahallioloja paremmin kestävän nahan. Luoto 
toivoo silti ohikulkijoiden ja vanhempien kiinnit-

tävän huomiota siihen, mitä ympärillä tapahtuu ja 
uskaltavan puuttua hämärähommiin – muuallakin 
kuin uimahallissa.

Ella on kotona oppinut, että ruokaa ei saa 
liiaksi moittia. Mummolassa ruokaillessaan 
maku oli ehkä vähän vieras ja niin neiti kom-
mentoi kohteliaasti: ”On tämä kyllä enemmän 
hyvää, ku vähemmän pahaa.”

-Sari 

Tuleva diplomaatti

Norppa tuli 
surulliseksi

Yksi norppaperheen jäsenistä koki kovia uimahallissa, mutta kuhmalahtelaistaiteilija Teemu 
Luoto lupaa teoksen olevan jälleen edustuskunnossa lähiaikoina.

Pälkäneen ensimmäinen kunnanjohtaja Urpo Ok-
sanen saa nimikkotien ja -puiston Taustiin. Taus-
tialantieltä kohti harjua nousevan Heikinpolun jat-
ke nimetään kaavamuutoksella Oksasenpoluksi ja 
sen vieressä oleva viheralue Oksasen puistoksi.

Aloitteen nimikkotiestä ja -puistosta teki Kauko 
Mäkinen, joka toimi Urpo Oksasen jälkeen reilut 
30 vuotta Pälkäneen kunnanjohtajana. Mäkinen 
sanoo, että Taustin asuinalue on edesmenneen Ok-

sasen luomus.
– Oksanen valmisteli alueen hankkimista kun-

nalle, mutta se ei saanut riittävästi kannatusta. Kun 
tulin vuonna 1974 Oksasen seuraajaksi, hän perusti 
yhtiön, joka hankki alueen ja myi sitä monessa 
vaiheessa kunnalle, Mäkinen muistelee.

Maakauppoihin liittyi myös uusjakoja ja erään-
lainen kaavoitussopimus; Oksasen yhtiö kustansi 
runkovesilinjat alueelle.

Urpo Oksasen ajatuksena oli, että Tausti tarjoaisi 
tontteja harjun toisella puolella olevan Kankaan-
maan teollisuusalueen työntekijöille.

– Voimakkaasti niihin aikoihin kasvanut Tammet 
oli alueen ensimmäinen teollisuuslaitos. Oksanen 
puuhasi tieyhteyksiä Taustialasta Kankaanmaal-
le, ja kuntalaiset alkoivat puhua Oksasen poluista. 
Niistä yksi kulki juuri siinä, johon Oksasenpolkua 
nyt kaavaillaan, Mäkinen sanoo.

Urpo Oksanen saa nimikkotien ja -puiston

Jos olet vähänkin epävarma siitä, onko 
vierelle valittu oikea kumppani, kannattaa 
tulla Kirkkareille. Kyllä se siellä selviää. 
Luultavasti jossain vaiheessa juhlia sinun ja 
kumppanisi välille syntyy konflikti: naapu-
ripöydän Lissu tuijottaa miehen takapuolta 
liian kiihkeästi olutteltassa tai emännän vessa-
reissu venyy odottamattoman pitkäksi. Kriisiä 
pukkaa. Itkettää. Huudetaan. Meikit leviävät. 
Kihlasormus lentää kaaressa koivun juurelle. 
Lähdetään eri busseilla eri kaupunkeihin.

(Kirkastumaan päin -blogi, www.shl.fi)

Rakkaudesta ja 
Kirkastusjuhlista


